



Fashion Crisis Emergencies

Du kender det godt! Du kender det rigtig godt! Du står foran din walk-in-wardrobe, som mest af alt minder om en eftermiddags-rodet Tøj & Sko-butik. Dit inspirations-niveau er lig nul, du er helt fashed out og overvejer faktisk mest af alt, at hænge dig i dit eget slips – da det trods alt er et bedre alternativ end at blive hjemme til fordel for Grib mikrofonen med en sørgelig udgave af Casper C. Desuden må du ud og mingle, ud og flashe din fash, det kan ikke siges for tit – det er, hvad det

ord + billede mathias vestergaard & helle rohde andersen

Fash ned!

Når du først har lokaliseret din fashion crisis emergency, slå da koldt Evian i blodet, trød tre skridt væk fra din walk-in-garderobe og sug lidt frisk storby-luft (eller en Marlboro Light) ned i dine lunger. Lav eventuelt en dry Martini til at dulme nerverne. En rigtig fashionista bevarer altid fatningen.

Giv dig god tid!

Husk at det er bedre at være fashionable late og flashy, end at komme til tiden og være kedelig og trashy. Tænk blot på hvor stor indflydelse det helt rigtige outfit vil få på din aften.

Faktisk er det generelt en god idé at komme lidt for sent, og det har du jo allerede indregnet i din tidsplan, men så må du bare komme lidt ekstra for sent. Hvad er det også for noget med tiden? Vi drikker instant coffee og kører i lyn-tog, og alligevel er vi bange for, at der er noget vi ikke kan nå. Giv dig god tid!

Good vibes!

Du har nu fået pulsen ned under 140 og kan derfor sætte din yndlings fash-inspirations-dvd på storskærmen (vi nævner i flæng 'Sex & the City', 'Sex & the City' og 'Sex & the City'). På den måde vil den positive og kreative energi strømme ud over dig og din walk-in-wardrobe.

Damage Control!

Herefter går du i gang med at gøre status over situationen. Hvad er klokken? Har butikkerne åbent endnu – så du kan nå



COSMOPOLITAN FASH - Denne Fashionista udstråler ro midt i sin kaotiske walk-in-wardrobe, fordi hun har tacklet sin fash-krise efter vores anvisninger.

ned og købe et nyt sæt tøj? (Nej, det skal ikke betragtes som snyd). Hvis ikke du magter, at slæbe dit luksuslegeme ned i en taxa og ind i din yndlingsshop, kan det ofte være en god idé, at finde ind til

kernen i din fashion-frustration. Det handler om at lokalisere problemet. Prøv at stille dig selv følgende spørgsmål. Hvordan er mit humør i dag? Er du glad og fest-

Fash-krise er ikke kun et personligt fænomen. Man skal ikke have mange brikker at flytte med, for at indse, at det kan få alvorlige konsekvenser for en virksomhed, hvis de kommer ind i en fash-krise.

lig, så kan du lade det komme til udtryk i dit tøjvalg. Er du ikke glad og festlig, så åbn en flaske champagne mere. Overvej også hvilken sammenhæng du skal indgå i. Hvilke mennesker skal du møde? Hvad forventer de? Kan du slippe af sted med at bryde nogle af disse forventninger?

Du har nu fået pulsen ned under 140 og kan derfor sætte din yndlings fash-inspirations-dvd på storskærmen (vi nævner i flæng 'Sex & the City',

Desuden skal du prøve at abstrahere fra alle de praktiske ting, der forhindrer dig i dine kreative udfoldelser og i at flashe din fash. Således skal du derfor aldrig skænke vejret en tanke, ej heller de smerter du vil opleve i dine fødder, fordi det gør du har på netop er et halvt nummer for små eller ti centimeter for høje. Lad dig ikke hæmme af den slags bagateller og trivialiteter.

Udvælg!

Når du nu har reduceret kompleksiteten i din walk-in-wardrobe og dermed indsnævret mulighederne for dit valg af outfits, er det tid til at dresse, style og udvælge dit outfit. Og her handler det om, at kende sin walk-in-wardrobe og vide, hvad der virker. Det kan ikke siges for tit: Kend din garderobe! Hunden er jo kun menneskets tredjebedste ven, næst efter espressomaskinen og walk-in-wardroben. Sørg for altid at have nogle sikre items og outfits i din garderobe som du ved virker hver gang. På den måde kan du nemt dresse op, style eller tilpasse med en blomst, en halskæde og hvad du ellers synes er fash. Omvendt kan det også være, at du til daglig er så flashy og blingbling, at det måske er federe at fjerne alt det overflødige og holde outfittet simpelt. Det handler kort sagt om at



udvælge og overraske!

Flash baby flash!

Din fashion-crisis emergency er nu afværget. Det er lykkedes dig, at udføre damage control, du har fundet det perfekte outfit og det er nu tid til, at møde verden og flashe' din fash!

Fash-Kriser i et globalt perspektiv

Fash-kriser er ikke kun et personligt fænomen. Man skal ikke have mange brikker at flytte med, for at indse, at det kan få alvorlige konsekvenser for en virksomhed, hvis de kommer ind i en fash-krise. Hvor mange amerikanske virksomheder er ikke endt i konkurs og personlig tragedie efter de første casual fridays blev indført? Medarbejdertilfredsheden vil dale, de bedste medarbejdere vil flytte til mere fashionable virksomheder, og alle de positive synergier i organisationen vil langsomt dø ud, hvis ikke der opretholdes visse standarder for fash. Det er dog ikke kun virksomheder, det kan gå galt for. Hele nationer vil kunne gå fallit, hvis de rammes af en tilstrækkelig stor og alvorlig fash-krise. Derfor har vi lavet en liste over tiltag, som vi mener, statsministeren bør iværksætte for at sikre Danmarks globale fash-position:

- Oprettelse af Fashion-Crisis-Emergency-Centers rundt omkring i landet, som udøver akut bistand i særligt seriøse situationer, som for eksempel knækkede hæle, dårlige hårdage og ufashionabelt bundne slipsekner. I Århus og København. Andre steder er det alligevel ikke så aktuelt.
- Oprettelse af en specialiseringsuddannelse på handelshøjskolerne, hvor man lærer teknikker til at håndtere fash-kriser. Uddannelse kunne passende hedde Fashion Crisis Management.
- Indstiftelse af en Kongelig Ridderorden til Fashionistas, som hjælper andre ud af alvorlige fash-kriser. Vi forestiller os kronprinsparret som protektorer og uddelelere af ordenen.

Hvis ikke du magter, at slæbe dit luksuslegeme ned i en taxa og ind i din yndlingsshop, kan det ofte være en god idé, at finde ind til kernen i din fashion-frustration.

**Dit internationale åndehul
Your international Oasis**

International Student Centre

International Student Centre (ISC) er et forum for både danske og udenlandske studerende. Det er stedet for dig, der ønsker at udvide din internationale horisont i en afslappet atmosfære. Vi har arrangementer som bl.a. café-aftener med live-musik, film, dans og foredrag (alt på engelsk). På tværs af nationalitet og sprog kan du skabe dig et internationalt netværk og der er også rig mulighed for selv at være med til at præge ISC's aktiviteter som frivillig.

The ISC is a forum for foreigners and Danes. It is where you can relax when you are not studying or working. This is the place for you who want to broaden your international horizon in a relaxed atmosphere. We arrange café evenings with live music, parties, film, dance and discussions (all in English). Shape your own international network crossing nationalities and languages. Additionally you can set your mark on the ISC by becoming a volunteer.

Maj byder bl.a. på / May offers among other things:

Mellow Café hver tirsdag kl. 20.30 00.00 / Mellow Café every Tuesday at 20.30 00.00

Kom og mød nye og spændende mennesker til en sjov og hyggelig aften med god musik, en øl eller to og et spil pool. Meet new and exciting people for a fun and cosy night with good music, a beer or two and a game of pool.

E.A.T. middags-klub hver torsdag kl. 19.30 23.00 / E.A.T. Dinner Club every Thursday at 19.30 23.00

Middagsklubben på ISC arrangeres af frivillige studerende, som laver et spændende og lækkert måltid helt efter egne kulinariske traditioner, evner og lyster og som bagefter nydes i hyggeligt selskab.

The dinner club at the ISC is arranged by volunteers who cook interesting and delicious food according to culinary traditions, abilities and desires and will afterwards be enjoyed in cosy company.

International fest den 20. maj i STUDENTERHUS ÅRHUS / International Party 20th May at the STUDENTERHUS ÅRHUS

Fest hele natten med andre danske og udenlandske studerende i STUDENTERHUS Århus fede bar og musiksted pAKHUSET! Party all night with other Danish and international students in the great bar and music place pAKHUSET at STUDENTERHUS ÅRHUS!

Kano-tur på Gudenåen den 27. maj / Canoeing Trip on Gudenåen 27th of May

Tag på en kano-tur på Gudenåen med andre medlemmer af ISC og oplev Himmelbjerget og den smukke danske natur. Go on a canoeing trip on Gudenåen with other members of the ISC and experience Himmelbjerget and the beautiful Danish nature around it.



NB: 1-års medlemskab 150,- incl. medlemskab til STUDENTERHUS ÅRHUS / information on memberships.

ISC at STUDENTERHUS ÅRHUS
Nordhavnsgade 1
8000 Århus C
8618 3021



Se flere arrangementer på kalenderen og yderligere info på / View the calendar and get more info at:
www.iscaarhus.dk